

§ 19**Svar på medborgarförslag gällande ordningsvakter, kameraövervakning och belysning****Beslut**

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd avslår samtliga medborgarförslag.

Ärendet

Under december och januari har det inkommit ett flertal medborgarförslag som har följande gemensamma önskemål:

- Kameraövervakning
- Ordningsvakter
- Belysning

Förvaltningens bedömning när det gäller kameraövervakning på allmän plats är att primärt är en fråga för Polismyndigheten och inte för stadsdelsnämnden. För närvarande finns dock förslag om att kommunstyrelsen, inom ramen för sitt förstärkta uppdrag kring trygghetsfrågor, ska undersöka möjligheten att delfinansiera införskaffandet av sådan trygghetsrelaterad utrustning.

Avseende ordningsvakter på allmän plats, är förvaltningens tolkning, att även sådana beslut ligger utanför stadsdelsnämndens formella ansvarsområde. För närvarande finns dock beslut om att kommunstyrelsen ska tilldelas medel för avropa ambulerande ordningsvakter- och väktare. Dessa föreslås, med utgångspunkt i lokala behov och i nära dialog med stadsdelsförvaltningar och polis, kunna flyttas omkring och verka på platser som för stunden upplevs som särskilt otrygga.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 22 februari 2018.

Dnr 1.2.4-9/2018

Förslag till beslut

Stephan Gullberg m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ersättaryttrande

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande: Om jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) förslag.

Beslutsgång

Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag.

Reservation

Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Dennis Wedin (M), Markku Sirviö (M), Markus Brigander (M), Annika Rosenberg (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) till förmån för eget förslag:

”Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden tillstyrker de föreliggande skrivelserna som behandlas i ärendet

Utöver detta anför nämnden följande:

Allianspartierna har lagt ett antal konkreta förslag för att öka tryggheten i Spånga-Tensta. Kortsiktigt har vi föreslagit att stadsdelen ska ta initiativ till, tillsammans med berörda centrala nämnder, att undersöka förutsättningarna för att få ett antal ordningsvakter till bl.a. Spånga centrum samt möjligheter för olika former av kameraövervakning.

Förvaltningens svar på skrivelserna är förvirrande. Man konstaterar att beslut om ordningsvakter och kameror inte ligger under stadsdelens ansvarsområde. Det har dock heller ingen påstått. Alliansen har föreslagit att man, tillsammans med berörda centrala nämnder, ska utreda möjligheten att ansöka om medel via stadens trygghetsfond. Något som inte berörs i förvaltningens svar.

Vi konstaterar att staden centralt, genom den styrande majoriteten, aviserar att man nu ska avsätta pengar till såväl en ordningsvaktsjour som finansiering av kameror. Det är en blek kopia av de olika förslag Moderaterna, Liberalerna och KD lagt i kommunfullmäktige. De medel som majoriteten avsätter är dock för lite för att det ska kunna åstadkomma en reell förbättring. Dessutom kommer detta besked alldeles för sent, och man kan fråga sig om det är en slump att denna U-sväng kommer lagom inför den förestående valrörelsen.

Trygghetssituationen i Stockholm är allvarlig, och kräver ett starkt och tydligt ledarskap. Det saknas i dag.

Frågorna är för många efter förvaltningens svar. Man försöker att visa handlingskraft men man säger och genomför egentligen ingenting. Till syvende och sist behöver Spångaborna svar på: Ska vi få ordningsvakter, när och hur många? Ska vi få kameraövervakning, på vilka platser och hur många”?

Särskilt uttalande

Stephan Gullberg m.fl. (MP) Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid Mohammed (V) lade fram ett särskilt uttalande.

”Särskilt uttalande

Kriminalitet och våld har ingen plats i vårt samhälle. Alla ska känna sig trygga att röra sig fritt i vår stad. För att stärka tryggheten i det offentliga rummet gör majoriteten nu stora satsningar.

I årets budget har stadens majoritet bland annat skapat en trygghetsfond för fysiska trygghetsupprustningar och säkrare utemiljöer. Vi har skalat upp den ordinarie väktar- och ordningsvaktverksamheten. Därutöver lägger majoriteten ytterligare 20 miljoner kronor till mobila team av ordningsvakter som ska närvara vid otrygga platser vid behov, samt 5 miljoner kronor till utökad kamerabevakning i polisens regi. Dessa insatser är viktiga komplement till det polisiära arbetet som stärker stadens trygghetsskapande närvaro.

Rekryteringen till gäng och kriminalitet ska strypas. Här har vi satsat stort på sociala insatsgrupper, stadens egen avhopparverksamhet och uppsökande social verksamhet mot unga i riskmiljöer, bland annat genom öppnandet av Framtid Järva. Utöver detta måste det systematiska arbetet med att bryta segregationen fortsätta att förstärkas. Under mandatperioden har vi bland annat inrättat en social investeringsfond med syfte att motverka utanförskap och social utsatthet, lagt stora resurser på att stärka socialtjänsten samt förstärkt det socioekonomiska tillägget till skolorna.

Stadsdelsnämndernas arbete och roll i det trygghetsskapande arbetet är av största vikt och därför har sju prioriterade stadsdelsnämnder, erhållit 20 miljoner kronor extra för trygghetshöjande insatser och stärkt närvaro i det offentliga rummet. Av dessa har en fjärdedel, fem miljoner kronor gått till Spånga-Tensta. Vi gör en satsning på lönetillägg för trygghetspersonal samt intensifierar samverkan med det lokala civilsamhället. Utöver detta ska det systematiska arbetet med att bryta segregationen och motverka social utsatthet fortsätta att förstärkas”.